THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 267/2005/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 31 tháng 10 năm 2005

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Về chính sách dạy nghề đối với học sinh dân tộc thiểu số nội trú

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Quy định chính sách và tổ chức dạy nghề đối với học sinh dân tộc thiểu số

nội trú với các nội dung sau:

1. Đối tượng

Là học sinh tốt nghiệp các trường trung học cơ sở dân tộc nội trú và trung học phổ

thông dân tộc nội trú, kể cả nội trú dân nuôi được cử tuyển học nghề nội trú, trong đó

ưu tiên con em các dân tộc thiểu số ở khu vực đặc biệt khó khăn.

2. Hình thức tổ chức học nghề

Học nghề nội trú tại các cơ sở dạy nghề công lập có đủ điều kiện dạy nghề nội trú

được áp dụng cho những nghề với thời gian đào tạo từ 3 tháng trở lên.

3. Chính sách

a) Học sinh học nghề thuộc đối tượng quy định tại khoản 1, trong thời gian học nghề

theo hình thức quy định tại khoản 2 Điều này được hưởng học bổng, trợ cấp xã hội

và các chính sách khác như học sinh trung học phổ thông dân tộc nội trú.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D17238